[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 6 имени В.И. Чапаева»
города Чебоксары Чувашской Республики
ПРИКАЗ
 01.09.2017г.                                                                                                          О- № 275

О создании бракеражной комиссии

В соответствии с ФЗ от 30.09.1999 №52-ВЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», СанПин 2.4.5.2409-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», положения об организации питания, в целях реализации мер, направленных на улучшение организации питания обучающихся, обеспечения рационального и качественного питания, направленного на укрепление здоровья детей и подростков
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать бракеражную комиссию для контроля работы школьной столовой в составе
5 человек:
-  Шуськина Татьяна Геннадьевна, Самарина Людмила Геннадьевна,   заместители    директора (по согласованию).
      -   Григорьева Валентина Михайловна,  врач МБУЗ «Вторая городская больница»                                                Ермакова Милена Александровна, медсестра МБУЗ «Вторая городская больница»  (по согласованию).
      -   Володина Елена Петровна – заведующая  производством;
      - Нуждова Ольга Александровна - председатель первичной профсоюзной организации;
- Тимофеева Татьяна Александровна - представитель родительской общественности.
 2. Вменить в обязанности членов бракеражной комиссии:
2.1. производственный контроль за качеством приготовления пищи на пищеблоке столовой;
2.2. контроль за соблюдением санитарно- гигиенических требований работниками столовой, ведением необходимой и соответствующей документацией;
2.3. контроль за соблюдением работниками столовой норм калькуляции;
2.4. контроль за соблюдением работниками столовой десятидневного меню,  согласованного с Роспотребнадзором;
2.5. осуществление проверок по организации питания не чаще одного раза в месяц с написанием итоговых справок.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Н.И.Макарова